Products Solutions Services
操作手册
Picomag
IO-Link
电磁流量计
BA01697D/28/ZH/04.19
71448741
2019-05-01

1
2
供货清单（1）上的订货号
是否与产品粘贴标签（2）
上的订货号一致？
物品是否完好无损？
Order code:
Ser. no.:
Ext. ord. cd.:
i i
Date:
铭牌参数是否与供货清单上
的订购信息一致？
包装中是否提供安全数据
表？
• 任一上述条件不满足时，请联系 Endress+Hauser 当地销售中心。
• 取决于仪表型号，包装中可能不含 CD 光盘！在此情形下，可以登陆网址或通过
Endress+Hauser Operations App 查询技术文档资料，参考“产品标识”章节。
3.2  产品标识
通过以下方式识别测量设备：
• 设备铭牌
• 订货号，标识发货清单上的订购选项
• 在 W@M 设备浏览器中输入设备铭牌上的序列号
（www.endress.com/deviceviewer）：显示测量设备的所有信息
• 在 Endress+Hauser Operations App 中输入设备铭牌上的序列号，或使用 Endress
+Hauser Operations App 扫描测量设备上的二维码（QR 码）：显示测量设备的所有信
息
工程师电话（微信）15915717832
到货验收和产品标识 Picomag IO-Link
10 Endress+Hauser
3.2.1  测量设备上的图标
图标 说明
警告！
危险状况警示图标。疏忽可能导致人员严重或致命伤害。
参考文档
相关设备文档。
工程师电话（微信）15915717832
Picomag IO-Link 储存和运输
Endress+Hauser 11
4  储存和运输
4.1  储存条件
储存时请注意以下几点：
‣ 使用原包装储存，原包装具有冲击防护功能。
‣ 在干燥环境中储存。
‣ 禁止储存在户外。
储存温度→   40
4.2  运输产品
使用原包装将设备运输至测量点。
禁止拆除安装在过程连接上的防护罩或防护帽。防护罩或防护帽用于防止密封表面
机械受损和测量管污染。
4.3  包装处置
所有包装均采用环保材料，100%可回收再利用：
纸板，符合欧洲包装指令 94/62EC；可重复使用的纸板带 RESY 标志。
工程师电话（微信）15915717832
安装 Picomag IO-Link
12 Endress+Hauser
5  安装
5.1  安装条件
5.1.1  安装位置
安装位置
h
  A0032998
建议将传感器安装在介质自下向上流动的管道中，并确保与相邻管道弯头间保留有足够
大的间距：h ≥ 2 × DN
前后直管段
无需考虑前后直管段长度。
≥ 0 × DN
  A0032859
安装尺寸：设备外形尺寸和安装长度信息→   40
箭头标识推荐流向。允许反向流量测量。→   21
5.2  安装测量设备
L警告
人员接触烫伤危险！
如果介质温度或环境温度超过 50°C，外壳区域的温度会升高并超过 65 °C。
‣ 采取外壳过热防护措施，避免人员意外触碰。
工程师电话（微信）15915717832
Picomag IO-Link 安装
Endress+Hauser 13
1 12 34 45 53 2
  A0033002
1 管道
2 密封圈（非标准供货件）
3 转接头：可选转接头→   37
4 密封圈（标准供货件）
5 测量设备过程连接
工程师电话（微信）15915717832
电气连接 Picomag IO-Link
14 Endress+Hauser
6  电气连接
6.1  连接条件
6.1.1  连接电缆要求

Serial number 显示测量设备的序列号。 最多 11 位字符串，包含字母和数字。
Firmware version 显示设备固件版本号。 字符串（格式：xx.yy.zz）
Extended order code 显示扩展订货号。 字符串由字符、数字和特殊标点符号组成（例如/）。
单击外壳，显示屏上显示下列信息：
• 输出 1 的状态和数值
• 输出 2 的状态和数值
• 蓝牙连接状态（开/关）
• 序列号
• 软件版本号
11.5  固件更新历史
发布
日期
固件版本号 固件
变更内容
文档资料类型 文档资料代号
09.2017 01.00.zz 原始固件 操作手册 BA01697D/06/EN/01.17
BA01697D/06/EN/02.17
BA01697D/06/EN/03.17
05.2019 01.01.zz • 电导率测量
• 导出组态设置报告
• 保存/上传组态设置报
告
• 错误修正
操作手册 BA01697D/06/EN/04.19
工程师电话（微信）15915717832
Picomag IO-Link 附件
Endress+Hauser 37
12  附件
Endress+Hauser 提供多种类型的设备附件，可随设备一同订购，也可日后订购。附件的
最新信息请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心，或登陆 Endress+Hauser 公司网站的产
品主页查询：www.endress.com。
转接头套件
订货号 说明
71355698 G½" - G³⁄₈"外螺纹转接头
71355699 G½" - R³⁄₈"外螺纹转接头
71355700 G½" - NPT³⁄₈"外螺纹转接头
71355701 G½ - G½"内螺纹转接头
71355702 G½" - R½⁄"外螺纹转接头
71355703 G½" - NPT½⁄"外螺纹转接头
71355704 G½" - ½" TriClamp 卡箍转接头
71355705 G³⁄₄" - R³⁄₄"外螺纹转接头
71355706 G³⁄₄" - NPT³⁄₄"外螺纹转接头
71355707 G³⁄₄" - G³⁄₄"内螺纹转接头
71355708 G³⁄₄" - R³⁄₄" TriClamp 卡箍转接头
71355709 G1" - R1"外螺纹转接头
71355710 G1" - NPT1"外螺纹转接头
71355711 G1" - G1"内螺纹转接头
71355712 G1" - 1" TriClamp 卡箍转接头
71355713 G2" - R1"外螺纹转接头
71355714 G2" - R2"外螺纹转接头
71355715 G2" - NPT1½"外螺纹转接头
71355716 G2" - NPT2"外螺纹转接头
71355717 G2" - G1½"外螺纹转接头
71355718 G2" - G2"内螺纹转接头
71355719 G2" - 2" TriClamp 卡箍转接头
71355720 G2" - 2" Victaulic 转接头
71399930 G2" - 54 mm 卡压转接头
电缆套件
订货号 说明
71349260 2 m / 6.5 ft，直线连接头，4x0.34，M12，PUR
71349261 5 m / 16.4 ft，直线连接头，4x0.34，M12，PUR
71349262 10 m / 32.8 ft，直线连接头，4x0.34，M12，PUR
71349263 2 m / 6.5 ft，直角连接头，4x0.34，M12，PUR
71349264 5 m / 16.4 ft，直角连接头，4x0.34，M12，PUR
71349265 10 m / 32.8 ft，直角连接头，4x0.34，M12，PUR
工程师电话（微信）15915717832
附件 Picomag IO-Link
38 Endress+Hauser
密封圈套件
订货号 说明
71354741 DMA15，Cent.3820
71354742 DMA20，Cent.3820
71354745 DMA25，Cent.3820
71354746 DMA50，Cent.3820
接地套件
订货号 说明
71345225 接地端子
工程师电话（微信）15915717832
Picomag IO-Link 技术参数
Endress+Hauser 39
13  技术参数
13.1  输入
测量变量 • 体积流量
• 温度
• 累积流量
• 电导率
测量范围 DN 15 (½")：0.05 … 25 l/min (0.013 … 6.6 gal/min)
DN 20 (¾")：0.1 … 50 l/min (0.026 … 13.2 gal/min)
DN 25 (1")：0.2 … 100 l/min (0.052 … 26.4 gal/min)
DN 50 (2")：1.5 … 750 l/min (0.4 … 198.1 gal/min)
数字量输入 • 高电平信号或低电平信号
• 开启电压：15 V
• 关闭电压：5 V
• 内部电阻：7.5 kΩ
13.2  输出
输出 最大负载
电流输出 500 Ω
负载电阻不得大于最大负载值
电压输出 500 Ω
负载电阻不得小于最大负载值
报警信号 • 状态信号（符合 NAMUR NE 107 标准）
• 纯文本显示的补救措施
开关量输出 • 输出类型：PNP 或 NPN
• 最大负载电流：250 mA
13.3  电源
供电电压 18 … 30 VDC（安全特低电压（SELV）、保护特低电压（PELV）、2
类电源）
功率消耗 最大 3 W [不包含 IO1 和 IO2 时的电流消耗为 120 mA（每增加一路
I/O 增加 250 mA 的电流消耗]
13.4  性能参数
体积流量测量
最大测量误差 ±0.8 % o.r.±0.2 % o.f.s.
重复性 ±0.2 % o.r.
响应时间 响应时间取决于设备设置（阻尼时间）。
介质温度测量
最大测量误差 ±2.5 °C
重复性 ±0.5 °C
电导率测量
重复性 ±5 %o.r.±5 µS/cm
13.5  安装
→   12
工程师电话（微信）15915717832
技术参数 Picomag IO-Link
40 Endress+Hauser
13.6  环境条件
环境温度范围 –10 … +60 °C (+14 … +140 °F)
储存温度 –25 … +85 °C (–13 … +185 °F)
防护等级 IP65/67，允许安装在 3 级污染等级的环境中
湿度 允许安装在相对湿度不超过 100%的室内（潮湿地区）
海拔高度 不超过海拔 2 000 m
抗冲击性 20 g（11 ms），符合 IEC/EN60068-2-27 标准
抗振性 加速度 5 g（10 … 2 000 Hz），符合 IEC/EN60068-2-6 标准
电磁兼容性（EMC） 符合 IEC/EN61326 和/或 IEC/EN55011 标准（A 类设备）
13.7  过程条件
介质温度范围 • –10 … +70 °C (+14 … +158 °F)
• 短时间允许工作温度：85 °C (185 °F)（不超过 1 小时）
每次超限使用的时间间隔不得小于 4 小时
介质属性 液体，电导率大于 10 µS/cm
压力 最大 16 barrel
13.8  机械结构
B
A
C D
E
F
G H